1

                                                       Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2021 года № 210
г. Бокситогорск

О создании конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов

при приеме детей в общеобразовательные организации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях решения

спорных вопросов при приеме детей в общеобразовательные организации Бокситогорского

муниципального района Ленинградкой области, в связи с кадровыми изменениями в

администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградкой области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать конфликтную комиссию по рассмотрению спорных вопросов при приеме

детей в общеобразовательные организации Бокситогорского муниципального района

Ленинградкой области и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2.  Утвердить Положение о конфликтной комиссии по рассмотрению спорных

вопросов при приеме детей в общеобразовательные организации Бокситогорского

муниципального района Ленинградкой области согласно приложению 2.

3.  Признать утратившими силу:

постановление администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области от 18 января 2016 года № 24 "О создании конфликтной комиссии по

рассмотрению спорных вопросов при приеме детей в общеобразовательные организации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области";

постановление администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области от 26 февраля 2018 года № 236 "О внесении изменений в

постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской

области от 18.01.2016 № 24 "О создании  конфликтной комиссии по рассмотрению спорных

вопросов при приеме детей в общеобразовательные организации Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области".

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Яковлеву И.Ю.

5.  Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый Путь" (без

приложений) и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района

в полном объеме.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации                                                                                  С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: Яковлева И.Ю., КО - 2, ОО - 12, регистр МНПА, в дело

 2

       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

от 10.03.2021 № 210

     (приложение 1)

СОСТАВ КОНФЛИКТНОЙ КОМИССИИ

по рассмотрению спорных вопросов при приме детей в общеобразовательные

организации Бокситогорского муниципального района Ленинградкой области

Председатель комиссии

Яковлева Ирина Юрьевна

заместитель главы администрации

Бокситогорского муниципального района

Заместитель председателя комиссии

Гречневкина Елизавета Валериевна

председатель комитета образования

администрации Бокситогорского

муниципального района

Секретарь комиссии

Боброва Татьяна Сергеевна

ведущий специалист комитета образования

администрации Бокситогорского

муниципального района

Члены комиссии:

Полетаева Надежда Анатольевна

заместитель председателя комитета

образования администрации

Бокситогорского муниципального района

Петрова Татьяна Львовна

ведущий специалист комитета образования

администрации Бокситогорского

муниципального района

Погодина Наталья Борисовна

ведущий специалист комитета образования

администрации Бокситогорского

муниципального района

Пытькова Виктория Викторовна

директор муниципального бюджетного

учреждения "Бокситогорский центр

психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи" (по согласованию)

 3

       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

от 10.03.2021 № 210

     (приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов

при приеме детей в общеобразовательные организации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации работы

конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме детей в

общеобразовательные организации Бокситогорского муниципального района Ленинградской

области (далее также - Конфликтная комиссия).

1.2. Конфликтная комиссия создается в целях обеспечения реализации права на

получение общего образования детей, проживающих на территории Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области.

1.3. Основной задачей деятельности Конфликтной комиссии является

урегулирование спорных вопросов при приёме детей в общеобразовательные организации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее также –

общеобразовательные организации).

1.4. В своей работе Конфликтная комиссия руководствуется действующими

нормативными правовыми актами, регулирующими прием детей в общеобразовательные

организации.

2. Порядок образования и состав Конфликтной комиссии

2.1. Конфликтная комиссия создается постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2.2. Численный состав Конфликтной комиссии – 7 человек.

2.3. Председателем Конфликтной комиссии является заместитель главы

администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, который

организует работу Конфликтной комиссии.

3. Порядок рассмотрения обращений граждан

3.1. В случае возникновения спорных вопросов при приеме детей в

общеобразовательные организации, родители (законные представители) будущих

первоклассников имеют право обратиться в Конфликтную комиссию.

3.2. При обращении в Конфликтную комиссию родителям (законным представителям)

необходимо лично представить следующие документы:

письменное заявление родителей (законных представителей) на имя председателя

Конфликтной комиссии с изложением фактов, свидетельствующих о нарушении порядка

приема ребенка в общеобразовательную организацию;

копию уведомления общеобразовательной организации об отказе в  зачислении.

3.3.  Срок рассмотрения обращения – 7 дней со дня подачи.

3.4. По итогам рассмотрения обращения заявителя Конфликтная комиссия выносит

решение:

 4

об отклонении обращения, если Конфликтная  комиссия признала факты, изложенные

в обращении, не имеющими место;

об удовлетворении обращения, если факты, изложенные в обращении,

свидетельствуют о нарушении порядка приема ребенка в общеобразовательную

организацию.

3.5. Решение Конфликтной комиссии в письменной форме выдается на руки

заявителю.

3.6. В случае отклонения обращения родителей (законных представителей) о

нарушении порядка приема ребенка в общеобразовательную организацию, вместе с

решением Конфликтной комиссии родители (законные представители) получают

информацию о наличии свободных мест в первых классах общеобразовательных

организаций Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

4. Порядок работы Конфликтной комиссии

4.1.  Руководство работой Конфликтной комиссией осуществляется ее председателем,

в случае его отсутствия (по его поручению) – заместителем председателя.

4.2.  Заседания Конфликтной комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Ход заседания Конфликтной комиссии, решения Конфликтной комиссии

заносятся в протокол и доводятся до сведения заявителей.

4.4. Решения Конфликтной комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов членов Конфликтной комиссии, присутствующих на заседании.

Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос

председателя Комиссии.

4.5. Заседание Конфликтной комиссии считается правомочным в случае присутствия

на заседании 2/3 членов Конфликтной комиссии от численного состава Конфликтной

комиссии.

 4.6. Протокол ведет секретарь Конфликтной комиссии. Протокол подписывается

всеми членами Конфликтной комиссии.

5. Информация о месте нахождения и графике работы Конфликтной комиссии

5.1. Место нахождения Конфликтной комиссии:

187650, Ленинградская область, город Бокситогорск, улица Социалистическая, д. 9,

кабинет 30.

5.2. График работы Конфликтной комиссии:

понедельник - четверг: с 8.00 до 17.15;

пятница: с 8.00 до 16.00;

перерыв: с 13.00 до 14.00;

выходные дни: суббота, воскресенье.